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som hr. Kristen Touborgs og SF's eget forslag 
har. Jeg ved godt, at man prøver altid på at på- 
stå noget andet, men kan hr. Kristen Touborg 
ikke bekræfte mig i, at man ikke har lov til at 
være så torskedum, når vi kan opnå et godt 
mål, at man så bekæmper hinanden. Lad os da 
opnå det mål, for vi har nøjagtig det samme 
mål, nemlig dyrenes velfærd. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Først til fru Pia Kjærsgaard: Fru Pia Kjærsgaard 
siger, at når man er enig i målet, så skulle det 
ikke være nødvendigt at lægge forskellige vink- 
ler på sagen. Helt ærligt, så tror jeg, at fru Pia 
Kjærsgaard taler imod bedre vidende. Helt 
ærligt, det tror jeg hun gør. 

Det burde ikke være ukendt for et mange- 
årigt medlem af Folketinget, at politiske signa- 
ler har en vis værdi. Det burde ikke være 
ukendt. Jeg vil endda sige, at de er særdeles af- 
gørende, og det fremgår jo sådan set allerede af 
bemærkningeme til lovforslagene, at der er 
forskellige indfaldsvinkler til det her. 

Så jeg vil meget fastholde, at politiske signa- 
ler er særdeles vigtige i den her forbindelse. Og 
det var jo også grunden til, at vores ordfører for 
et par år siden måtte sige fra omkring det her. 

Til hr. Albrechtsen: Det var ikke hr. Albrecht- 
sen, jeg citerede, når jeg sagde ting i pressen. 
Det var ikke specielt hr. Keld Albrechtsen, det 
var sådan mere generelt, hvad der sådan er ble- 
vet sendt ud undervejs her. 

Og så til hr. Christian H. Hansen:. Det var så- 
dan, at den trussel, som hr. Christian H. Hansen 
kom med imod mig, fremsatte han i Danmarks 
Radio Midt- og Vest. Det var ikke Dansk Folke- 
partis lovforslag, jeg udtalte mig negativt om. 
Det forelå ikke på det tidspunkt. Det, jeg udtalte 
mig negativt om, var den usmagelige kampag- 
ne, som Dansk Folkepartis ungdom førte, som 
var aldeles under al kritik. Og når jeg tillader 
mig at sige, at det er Dansk Folkepartis politik, 
så er det, fordi formanden for Dansk Folkeparti, 
fru Pia Kjærsgaard, støttede op omkring det. 

Det var baggrunden for, at jeg kom med nog- 
le forholdsvis bramfri udtalelser, som jeg meget 
gerne vil stå ved. Og jeg har så også haft den 
erfaring, at der jo altså ikke er kommet et inju- 
rieanlæg imod mig endnu. , 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Hr. Kristen Touborg har ikke sagt noget om 
Frihed 2000's motiver eller signaler i forhold til 
vores lovforslag. Og det er jeg glad for, det 
tager jeg som en opbakning til vores forslag. 

Men jeg er nødt til at korrekse, for hr. Kristen 
Touborg sagde, at SF's ordfører i 1997 måtte 
tage afstand fra forslaget: Det var sådan, at SF 
stemte samlet for det lovforslag, som jeg frem- 
satte på daværende tidspunkt, der hed nr. L 93. 
Det var et samlet SF, der stemte for det, og det 
er derfor, at vi er glade for at se, at vi nu får de- 
batten igen i dag, og at det ser ud til, at flere 
partier bakker op om det. 

Jeg vil også sige, at signalerne er da bestemt 
af betydning i den her sag, og hvis det er en 
hindring, så kan man roligt se helt bort fra be- 
mærkningerne til vores lovforslag. Vi har ingen 
problemer med det, og hvis der kan samles 
flertal om SF's forslag, men ikke om de andre, 
så betyder det ikke noget for os. For os er det 
vigtige, at vi får et lovforslag om det her punkt 
vedtaget, uanset hvilket af de tre det bliver. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså hr. Kristen Touborg: Er det egentlig ikke 
lidt ærgerligt? Ligesom nogen før forsøgte at af- 
spore debatten om slagtninger uden bedøvelse 
ved at tale om alle mulige andre former, som 
bestemt hellet ikke er rimelige i forhold til, 
hvordan man behandler dyrene, så er det jo blot 
en afsporing af debatten. 

Der synes jeg, at hr. Kristen Touborg forsøgte 
at få den tilbage på sporet, men nu synes jeg, at 
hr. Kristen Touborg selv afsporer debatten. Det 
er da en fjollet debat, og jeg vil godt helhjertet 
sige, at Dansk Folkeparti støtter hr. Kristen 
Touborgs forslag. Jo flere stemmer imod slagt- 
ninger uden bedøvelse jo bedre, og at vi simpelt 
hen ikke orker eller gider gå ind i den tåbelige 
diskussion, som hr. Kristen Touborg lagde an 
til. 

Hvor er det dog tosset, når man fremsætter 
stort set samme forslag! Hvor er det dog forkert 
at gøre det, men det må hr. Kristen Touborg jo 
så selv stå til regnskab for på et senere tids- 
punkt i forhold til sine vælgere. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Det er jo faktisk. en meget vanskelig debat, og 
jeg vil godt bede hr. Kristen Touborg bekræfte, 


